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Aš mokiausi Švėkšnoje

„Mokykla – pirmasis rimtas gyvenimo etapas“

       Laikui pavaldūs visi. Rodos, neseniai pradėjome mokslo 
metus, o dabar jie jau baigiasi... Tad kartais norisi stabtelti ir 
pakalbėti apie tai, kas buvo beveik prieš dešimtmetį. 

       - Ar jaučiate nostalgiją mokyklos laikams?
       - Na, taip... Bet nelabai, reikėdavo labai anksti keltis  Jaučiu 
dėl draugų, dėl gerai praleisto laiko, netgi dėl kai kurių pamokų 
       -  Kokie  dalykai  mokykloje jums sekėsi  labiausiai?  Ar 
dabartinis jūsų darbas susijęs su jais?
       -  Na,  manau,  visi  humanitariniai  dalykai:  lietuvių  kalba,  
istorija, kitos kalbos, menai... O darbas ir specialybė būtent su tuo  
ir susiję! Galbūt mano paminėti dalykai man labiausiai ir patiko, o  
jeigu patinka, yra susidomėjimas, tuomet ir sekasi geriausiai.

Nukelta į 2 p.

Pareiga, atsakomybė, 

gyvenimo džiaugsmas, 

kasdiena... Kiek apie tai 

galvojame, kalbame? Ar 

pabūname su savimi? 

Ar esame šalia, kai kitam 

sunku? Pavasarį ypač slegia 

gyvybingumas, nes ne 

visuomet gali suspėti koja 

kojon su gamtos energija, 

beatgimstančia gyvybe, 

veržlumu... O šalia juk – 

pareiga, mokslas, darbas, 

namai... Kaip viso to imtis 

pavasarį? PAVASARĮ?!

Nesiverskime per galvas, jo 

nenugalėsime, jis per daug 

stiprus savo gyvybe, žaluma, 

saule, garsais ir vaizdais... 

Pasiduokime jam, leiskime 

šėlti, o mes paprasčiausiai 

džiaukimės, kad gražu, 

šviesu, gera, ir su vidine 

ramybe gyvenkime toliau. 

Ieškokime pavasario savyje. 

Kiek jo rasime, tiek 

būsime gyvi... 

SU PAVASARIU!
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       -  Papasakokite  patį  didžiausią  nuotykį 
mokykloje.
       - Nuotykių būdavo visokių. Nežinau, pasakoti  
iš  gerosios  ar  blogosios  patirties...  Gal  
papasakosiu  ne  patį  didžiausią,  o  vieną  iš  
įsimintinesnių  ir  iš  blogesnės  pusės:  kaskart  
sutikusi mokytoją Šimkų (jis  nuo 11 klasės dėstė  
mums istoriją),  prisimenu,  kaip  mane „pagavo“ 
naudojantis špera...12 klasėje gauti dvejetą nieko  
gero, ypač, kai artėja egzaminai, pusmečio galas  
ir pan. Mokytojas pričiupęs mane, paėmė lapą, į  
kurį  rašiau  savarankiško  darbo  atsakymus,  ir  
parašė  „2“...  Kokia  savijauta?  Nekokia,  tada  
pažymiai buvo labai svarbūs, gėda prieš mokytoją,  
pusmetis  sugadintas...  Kitą  pamoką  mokytojas  
visiems  išdalino  savarankiško  darbo  rezultatus,  
gavau  ir  aš  savąjį,  o  jame  parašyta  –  „2  už  
sumanumą“. Džiugesys širdyje, visi iš visų pusių  
šnibžda  „juk  sakiau,  kad neįrašys  2“,  jaučiausi  
labai nesmagiai, tai, ko gero, buvo netgi blogiau  
negu  gauti  dvejetą,  tačiau  mokytojas  sumanus,  
nesugadino  semestro   Istorija  man  visada 
patiko,  lakiau  valstybinį  egzaminą,  istorija  
nesunkus dalykas, reikia ją mėgti ;)
- Kurie metai yra patys linksmiausi?
       - Žinoma, paskutiniai 
       -  Kokie  mokytojai  labiausiai  patiko? 
Kodėl?
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       -  Mokytojai  yra įvairių kategorijų,  tačiau  
moksleiviai tik baigę mokyklą gali įvardinti, kurie  
labiausiai patiko (dažnai pasitaiko, jog mokyklos  
laikais „nekenčiamiausieji“ po mokyklos baigimo  
pasidaro  „mėgstamiausiais“).  Žinoma,  yra  ir  
mokytojų,  kurie  niekada  nesensta,  nekeičia  
pažiūrų,  nekeičia  bendravimo  stiliaus  –  tai  
mokytojai  draugai. Neįvardinsiu pavardėmis, kai  
kurie  mokytojai,  kurie  man  patiko,  man  netgi  
nedėstė. Tačiau dauguma jų vis dar dirba, sutinku  
juos,  pasikalbam.  Pasakysiu  viena:  geras  
mokytojas nebūtinai turi būti geras ir nuolaidus,  
mokytojas turi mokyti, tačiau būti žmogiškas  
       -  Ko labiausiai  pasiilgstate iš  mokyklos 
laikų?
       - Pasiilgstu pertraukų, praleistų vestibiulyje,  
taip pat mokyklos renginių, draugų (jau nebe su  
visais  bendraujame),  kūno  kultūros  pamokų,  
kuomet  kokioje  devintoje  klasėje  nuolat  
skubėdavome žaisti krepšinį, na, daugelio dalykų,  
kuriuos galima daryti tik mokykloje, nes vėliau jau  
būna per vėlu 
       -  Ko palinkėtumėte dabartiniams mūsų 
gimnazijos mokiniams?
       -  Oooo...  Galėčiau  daug  linkėti,  bet  
svarbiausia – suprasti,  jog čia tik  pirmasis  jūsų  
rimtas  gyvenimo  etapas,  jeigu  kas  nors  sekasi  
blogiau,  reikia  nenusiminti  ir  nenuleisti  rankų,  
vėliau  netikėtai  gali  pradėti  sektis!  Jeigu  dabar  
viskas puikiai  sekasi, reikia neužmigti  ant laurų,  
stengtis, ir ateityje seksis dar geriau. Aš, žinoma,  
kalbu apie mokslus,  baigę mokyklą suprasite,  ką  
norėjau pasakyti   Niekada nedaryti ir nekalbėti  
to,  dėl ko vėliau būtų galima gailėtis.  Mokytojai  
irgi  yra  žmonės   Nelinkėkite  jiems  blogo,  tik  
būkite  dėkingi,  nes,  kad  ir  kaip  bebūtų,  jeigu  
nebūtų JŪSŲ – mokinių, nebūtų ir JŲ – mokytojų!  
Taigi,  jaunesniems  mokiniams  linkiu  mokytis,  o  
vyresniems mokėti panaudoti tai, ką jau išmokote!  
Vienaip  ar  kitaip,  visi  rasite  sau  skirtą  kelią,  
sėkmės!
       - Ačiū už pokalbį.

Kalbino Justė OŽELYTĖ

Aš mokiausi Švėkšnoje

„Mokykla – pirmasis rimtas gyvenimo etapas“

Monika savo darbe – Švėkšnos muziejuje.
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Gal jau važiuojam atostogauti?..

       

  

       

Mokytojos Zitos Urmulevičienės nuotrauka

Moksleiviškas gyvenimas
       

Kelionė paliko šiltus 
prisiminimus

       Balandžio  25-26  dienomis  šešiolika  mūsų 
mokyklos  mokinių  turėjo  unikalią  galimybę 
aplankyti  Šalčininkus,  miestą,  esantį  visai  kitoje 
Lietuvos  pusėje.  Ne paslaptis,  kad mūsų mokykla 
glaudžiai  bendradarbiauja  su  Šalčininkų 
gimnazijomis.  Visi  puikiai  prisimename,  kad  šių 
mokyklų  mokiniai  lankėsi  mūsų  mokykloje  ir 
miestelyje.  V.  Landsbergio  fondo  dėka  mūsų 
mokiniai  taip  pat  turėjo  galimybę  aplankyti 
Šalčininkų miestą ir jo mokyklas. Esame labai jam 
dėkingi.  Siūlau  susipažinti  su  mūsų  kelionės 
įspūdžiais  ir  sužinoti,  kaip mes ten nuvykome,  ką 
veikėme ir kokius prisiminimus parsivežėme.
       Ankstų ketvirtadienio rytą išvykome Šalčininkų 
link. Visi puikiai supratome, kad laukia ilga kelionė, 
todėl  buvome  nusiteikę  linksmai  ir  nespėjome 
pajusti,  kaip  atsidūrėme  šiame  mieste.  Pirmąją 
dieną,  padedami  gidės,  apžiūrėjome Šalčininkus ir 
jo aplinkinius kaimus. Sužinojome, kad kraštas yra 
garsus  pilkapiais  ir  turėjome  galimybę  išvysti 
didžiulį  ąžuolą.  Taip  pat  apsilankėme  Šalčininkų 
Stanislovo  Moniuškos  menų  mokykloje, 
įsikūrusioje  didinguose  rūmuose.  Mūsų  diena 
ekskursija  nepasibaigė:  mūsų  laukė  vakaronė 
Lietuvos  tūkstantmečio  gimnazijoje.  Vakaronės 
metu  buvome  suskirstyti  į  komandas,  kuriose 
turėjome atlikti įvairias labai smagias užduotis. Visi 
mokiniai  buvo labai draugiški ir šiltai  mus sutiko. 
Taip pat susitikome su senais draugais ir susiradome 
naujų.  Naktį  praleidome  mokyklos  bendrabutyje, 
kur  dalinomės  naujais  įspūdžiais  ir  laukėme kitos 
dienos. 
       Kitos dienos rytą susitikome savo naujuosius 
draugus  J.  Sniadeckio  gimnazijoje  ir  toliau 
dalyvavome  komandiniame  darbe.  Deja,  dieną 
turėjome  išvykti  namo.  Visi  šiltai  atsisveikinome, 
pasikeitėme  kontaktais  ir  pažadėjome  dar  kartą 
susitikti.  Kelionė  visiems  paliko  tik  šilčiausius 
prisiminimus  ir  visi  dar  norėjo  pratęsti  savo 
viešnagę. Tikimės greitu laiku vėl pasimatyti.

Monika JASINSKAITĖ

Atmintinos datos
       Spaudos  atgavimo,  kalbos  ir  knygos  diena 
minima  kasmet  gegužės  7  d. Ji  primena  rusų  carinės 
valdžios represijas,  kuriomis  buvo varžomi kiekvienos 
tautos  brandumą  liudijantys  ženklai  –  kalba,  knygų 
leidyba, spauda, laisvas žodis.
       Per  40 spaudos draudimo metų paaiškėjo,  kad 
lietuviškoji spauda augo, nepaisant jokių persekiojimų ir 
taikomų  bausmių.  Veltui  nuėjo  rusų  pastangos  įpiršti 
valdžios  leidžiamas  knygas,  spausdintas  rusiškomis 
raidėmis.  Slaptųjų  knygų  skaičius  nepaprastai  sparčiai 
augo. Nuo lietuvių raštijos pradžios ligi 1864 m., – t. y.  
per 300 metų, lietuviškų knygų iš viso buvo išspausdinta 
vos 750; nuo draudimo pradžios iki 1883 m., – t. y. iki 
„Aušros“ gimimo, buvo išspausdinta 484 knygos, o nuo 
1883  m.  iki  1903  m.,  neskaitant  laikraščių,  buvo 
išspausdintos 1372 knygos.
 Gegužės  8-oji  –  Antrojo  pasaulinio  karo  aukų 
atminimo diena; Tarptautinė Raudonojo kryžiaus diena; 
Šv. Stanislovas. 
  Gegužės 9-oji – Europos diena. 
  Gegužės 10-oji – Judėjimo sveikatos labui diena.
  Gegužės 11-oji – Tarptautinė buhalterių diena.
  Gegužės 12-oji – Tarptautinė slaugytojų diena.
  Gegužės 14-oji – Pilietinio pasipriešinimo diena. 
 Gegužės  15-oji  –  Steigiamojo  Seimo  susirinkimo 
diena, Tarptautinė šeimos diena.
 Gegužės 17-oji – Pasaulinė informacinės visuomenės 
diena.
  Gegužės 18-oji – Tarptautinė muziejų diena.
  Gegužės 19-oji – Sekminės.
  Gegužės 25-oji – Tarptautinė dingusių vaikų diena. 
  Gegužės 31-oji – Pasaulinė diena be tabako.
  Birželio 1-oji – Tarptautinė vaikų gynimo diena.

Vikipedija, laisvoji enciklopedija



       

       Į mascarponę įmaišykite trynius, po to sudėkite grietinėlę ir 
išmaišykite iki vienalytės masės.
       Kavą, sausainius bei kremą padalinkite į tris dalis (arba į dvi). 
Sausainius  pamirkykite  į  kavą.  Jei  sausainiai  kieti,  pamirkykite 
kelias  sekundes,  jei  minkšti  –  greitai  įmerkite  ir  ištraukite 
sausainius arba sulaistykite, kad nepermirktų.
       Formos dugną išklokite sausainiais, ant jų uždėkite kremo 
sluoksnį, užbarstykite kakavos, po to vėl dėkite sausainius, kremą 
bei kakavą, atlikite tą patį dar kartą.
       Paviršių apibarstykite kakava, padėkite desertą į šaldytuvą 
bent 6 val., o geriausiai leiskite skoniais susimaišyti pernakt.
       Po to papuoškite paviršių braškėmis bei šilauogėmis. Žiemos 
metu galima paviršių apibarstyti juodojo šokolado drožlėmis, nors 
puikiai atrodo ir be nieko. 

Receptą išbandė ir atsiuntė mokytoja Gražina Starkutienė
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Mūsų adresas: 
Laikraštis „Saulės delne“, 
Švėkšnos „Saulės“ gimnazija, 
Švėkšna, Sodo g. 1, Šilutės r.
El. p. saulesdelne@gmail.com
Laukiame laiškų, straipsnių, 
atsiliepimų.

Laikraštį parengė Švėkšnos „Saulės“ gimnazijos 
žurnalistų būrelis (vadovė – mokytoja Rasvita Kundrotaitė). 

Dėkojame respondentams ir visiems kitiems, 
prisidėjusiems prie laikraščio leidybos.

Išbandyti receptai

TIRAMISU

6-8 porcijoms reikės:
* 370 ml stiprios espresso kavos; 
*  60  ml  Amaretto likerio  (gali 
būti brendis, romas, konjakas); 
*  500  g  mascarpone kambario 
temp.;
* 4 kaimiškų kiaušinių trynių;
* 4 v. šaukštų cukraus pudros;
*  200  ml  šaltos  plakamosios 
grietinėlės (30-36 proc. riebumo);
* 400 g Savoiardi  (pailgų Damų 
pirštelių) sausainių;
*  4-5  v.  šaukštų  karčiosios 
kakavos;
*  apie  0,5  kg  šviežių  braškių, 
mėlynių ar šilauogių.

       Pirmiausia  išsivirkite 
espresso  kavą  ir  atvėsinkite. 
Supilkite  likerį  ir  išmaišykite. 
Paskui ruoškite kremą. 
       Kiaušinius  nuplikykite 
verdančiu  vandeniu.  Atskirkite 
trynius  nuo  baltymų.  Trynius 
sudėkite  į  dubenį,  geriausiai 
metalinį, suberkite cukraus pudrą, 
išmaišykite  šluotele.  Pasiruoškite 
nedidelį  puodelį  su  vandeniu, 
užkaiskite ir, kai vanduo užvirs ir 
lengvai  burbuliuos,  uždėkite 
trynius,  šluotele  (galima  ir 
mikseriu)  plakite  apie  5-6 
minutes.  Nukelkite nuo ugnies ir 
dar paplakite 4 minutes, kol masė 
taps  šviesi  ir  kreminė.  Palikite 
vėsti.  Tada  išsiplakite  iki 
standumo grietinėlę. 

mailto:saulesdelne@gmail.com
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